MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO
DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E URBANISMO

Florianópolis, 22 de março de 2023.

Resultado Preliminar - Edital de Monitorias 2023/1 - ARQ

O Departamento de Arquitetura e Urbanismo torna público o resultado preliminar do
processo de seleção para a distribuição de bolsas de Monitoria para fins de apoio às
atividades pedagógicas do ARQ. Ainda não foi definido o(a) monitor(a) para a disciplina
Tecnologia de Edificações IV, por isso, o resultado final ainda não foi publicado.

Disciplinas e Monitores contemplados com bolsa:

Introdução à Análise de Estruturas Maria Luíza Severo

Introdução ao Projeto de Arquitetura e do

Urbanismo

Heloísa Costa da Silva

Projeto Arquitetônico IV Maria Eduarda Martins

Urbanismo e Paisagismo II Igor José Medeiros

Projeto Arquitetônico VI Arthur Santos de Andrade

História da Arte, Arquitetura e Urbanismo II Vinícius Pauli

História da Cidade I Isadora Nascimento de Deus

Trabalho de Conclusão de Curso (TCC) Milena de Oliveira Silva

Tecnologia de Edificações IV Monitor(a) a definir

Os(as) monitores(as) selecionados(as) com bolsa devem entrar em contato com a
secretaria do Departamento (arq@contato.ufsc.br) para realizar o cadastro no sistema
Moni e receber as orientações. Demais estudantes interessados em monitoria voluntária
também podem entrar em contato com a secretaria do ARQ.

LETICIA MATTANA
Chefe do Departamento de Arquitetura e Urbanismo

Campus Trindade - CP 470 - CEP 88040-970 - Florianópolis - Santa Catarina - Brasil -  55 (48) 3721 9550.
Telefone: (48) 3721-9550. E-mail: arq@contato.ufsc.br. http://arq.ufsc.br/

		2023-03-22T12:56:02-0300